



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - CE
Ref. Ao Pregão Eletrônico nº SS-PE004/2022-SRP

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recarga de oxigênio medicinal (com o comodato dos cilindros) e locação mensal de concentradores de oxigênio, para atender pacientes domiciliares com necessidades especiais, através da secretaria de saúde do município de Senador Pompeu-CE.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação pregão, na forma eletrônica nº SS-PE004/2022-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

Pelo presente, a empresa qualificada, por meio do seu signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Conhece todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho menor, contida na lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, e todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os custos operacionais, tributos, encargos sociais, trabalhistas, tributários, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, garantias, fretes, seguros, despesas com transportes e deslocamento de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir direta ou indiretamente no fornecimento do objeto da licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições modalidade Pregão Eletrônico nº SS-PE004/2022-SRP

Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação.

PROPONENTE: C A LIMA SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.955.165/0001-33 Inscrição Estadual: 06.420134-1

ENDEREÇO: rua: Antonio Weima Fernandes Bezerra, 656 B, Edmar Barreira, Jaguaribe-CE – CEP: 63475-000 E-MAIL: limaservicos14@hotmail.com Contato (88) 99924-9440

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AGENCIA: 5394-5 CONTA: 3997-7

Lote 1 - Recargas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal 10m³	UNID	FORTGAS	744	R\$ 115,40 (cento e quinze reais e quarenta centavos)	R\$ 85.857,60
2	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal 7m³	UNID	FORTGAS	300	R\$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos)	R\$ 22.050,00
3	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal 4m³	UNID	FORTGAS	150	R\$ 9,06 (nove reais e seis centavos)	R\$ 1.359,00
4	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal 3,5m³	UNID	FORTGAS	100	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 900,00
5	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal 1m³	UNID	FORTGAS	15	R\$ 9,06 (nove reais e seis centavos)	R\$ 135,90
Valor total da Proposta: R\$ 110.302,50 (cento e dez mil trezentos e dois reais e cinquenta centavos)						R\$ 110.302,50

Valor Global da Proposta: R\$ 110.302,50 (cento e dez mil trezentos e dois reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de Entrega do objeto licitado: conforme item 18.1: Deverá iniciar o fornecimento do objeto em até 02(dois) dias corridos, após a assinatura do contrato e da ordem de fornecimento, emitida pela secretaria requisitante. E a entrega das válvulas e mascaras solicitadas, deverão ser entregues em até 05(cinco) dias, após a emissão da ordem de compra emitida pela secretaria requisitante. Garantia ainda para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante.

Prazo de vigência do contrato 31/12/2022

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que nossa proposta foi elaborada de maneira independente.

O Licitante declara ainda que é considerada Empresa de Pequeno Porte - EPP, e que atende os requisitos do Art. 3º da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no § 4º do artigo 3º do mesmo diploma; Gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de participação na presente licitação.

Jaguaribe-CE, 22 de junho de 2022

CLEBER OLIVEIRA LIMA
CPF: 007.400.973-77
RG nº: 3229243-97

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU — SECRETARIA DE SAUDE
PREGAO ELETRONICO Nº SS-PE004/2022-SRP

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recarga de oxigênio medicinal (com o comodato dos cilindros) e locação mensal de concentradores de oxigênio.

PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA

Nos termos da licitação em epígrafe, a **LOCMED HOSPITALAR LTDA**, empresa com personalidade jurídica de direito privada, inscrita devidamente no CNPJ sob o nº 04.238.951/0001-54, da inscrição estadual sob o nº 06.685.718-0 e inscrição municipal sob o número 186.141-7, estabelecida nesta capital na Rua Herbene, nº 425, Bairro Messejana, CEP 60.842-120, Fortaleza, Ceará, por intermédio do sr. **CARLOS ALBERTO MENDES SOUSA**, portador do RG sob o número 278.170-81 e CPF sob o número 212.086.623-68, apresenta a proposta de comercial conforme abaixo:

LOTE 2 - AQUISIÇÃO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	VÁLVULA DE OXIGÊNIO COMPLETA – CONTENDO: 01 REGULADOR DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL, 01 FRASCO UMIDIFICADOR 250ML, 01 EXTENSOR DE CATETER 2MT, 01 CONECTOR PARA EMENDAR O CATETER E O EXTENSOR, E 01 MICRONEBULIZADOR ADULTO COM COPO PARA MEDICAÇÃO 06 ML MARCA: JG MORIYA MODELO: KIT VÁLVULA DE O2 REGISTRO NA ANVISA Nº.: 10349590092 ACESSÓRIOS COM REGISTRO NA ANVISA Nº.: MICRONEBULIZADOR: 10349590096 (JG MORIYA) UMIDIFICADOR O2: 10349590075 (JG MORIYA) EXTENSÃO: 10349590079 (JG MORIYA)	UNIDADE	12	R\$ 420,94 (Quatrocentos e Vinte Reais e Noventa e Quatro Centavos).	R\$ 5.051,28 (Cinco Mil e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos).
2	MÁSCARA DE VENTURI COMPLETA – MÁSCARA FACIAL P/ OXIGENIOTERAPIA C/ SISTEMA DE VENTURI CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADO TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SÓ QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO DE PERMITIR MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 40% E 50%. INCLUIR ADAPTADOR ACRÍLICO P/ ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE CONECTOR UNIVERSAL. MARCA: MD MODELO: VENTURI ADULTO REGISTRO NA ANVISA Nº.: 80070210021	UNIDADE	10	R\$ 30,67 (Trinta Reais e Sessenta e Sete Centavos)	R\$ 306,70 (Trezentos e Seis Reais e Setenta Centavos)
3	MÁSCARA DE RESERVATÓRIO – MÁSCARA ALONGADA EM PVC, CONECTOR EM POLIPROPILENO. MARCA: JG MORIYA MODELO: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO REGISTRO NA ANVISA Nº.: 10349590057	UNIDADE	05	R\$ 29,98 (Vinte e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)	R\$ 149,90 (Cento e Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.507,88 (Cinco Mil Quinhentos e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos).

LOTE 3 - LOCAÇÃO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	<p>LOCAÇÃO MENSAL DE 03 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO DE 7 A 10L/MIN. ESPECIFICAÇÕES: LOCAÇÃO MENSAL DE CONCENTRADOR ESTACIONÁRIO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 87 A 96% DE CONCENTRAÇÃO, 110/220V DE 7 A 10L/MIN, PARA USO DOMICILIAR DOS PACIENTES RESIDENTES NO MUNICÍPIO, COMPOSTO POR: CONCENTRADORES OXIGÊNIO COM CILINDROS DE CAPACIDADE INDIVIDUAL DE, NO MÍNIMO, 3M³ A 4 M³, A SEREM MANTIDOS COMO RESERVA DE SEGURANÇA, JUNTO A CADA CONCENTRADOR, O QUAL DEVERÁ POSSUIR SUPORTE PARA OS CILINDROS. • ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR CADA APARELHO: • 1 CATETER NASAL • 1 KIT (ADULTO/INFANTIL) PARA MICRONEBULIZAÇÃO • 1 SUPORTE PARA CILINDRO DE 3 M³ A 4 M³; • MANGUEIRAS EXTENSORAS DE 35 SILICONE PARA CONCENTRADORES/ CILINDRO; • UMIDIFICADORES PARA CONCENTRADORES/ CILINDRO; • FLUXÔMETROS, MANÔMETROS PARA OS CILINDROS; • CILINDRO DE 3 M³ A 4 M³ COM RECARGAS/MÊS PARA CADA USUÁRIO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO; • SE NECESSÁRIO TODOS OS INSUMOS PARA MELHOR ATENDER O USUÁRIO / PACIENTE; PERIODICIDADE DA TROCA DE ACESSÓRIOS: • CATETER NASAL - A CADA DOIS MESES; • FILTRO - REALIZAR TROCA DE FILTRO DO CONCENTRADOR A CADA 5000 HORAS DE USO OU DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE. RECARGAS DOS CILINDROS: A CONTRATADA FICA OBRIGADA A EFETUAR A RECARGA DE CILINDRO DE 3M³ A 4M³ PÓR MÊS, QUANDO NECESSÁRIO. MANUTENÇÃO DOS APARELHOS: • PRESTAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA TRIMESTRAL DE TODOS OS EQUIPAMENTOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS NOVOS E ORIGINAIS. REALIZAR VISITAS DOMICILIARES PELO TÉCNICO DA CONTRATADA, COM EMISSÃO DE RELATÓRIO COM ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSÁVEL, E ENVIO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.</p> <p>MARCA: PHILIPS MODELO: MILLENIUUM REGISTRO NA ANVISA Nº.: 10216710343 OBS; Acompanha o Auto Transformador</p> <p>ACESSÓRIOS COM REGISTRO NA ANVISA Nº.: REGULADOR DE PRESSÃO: 10349590092 (JG MORIYA) COPO UMIDIFICADOR: 10349590075 (JG MORIYA) MICRONEBULIZADOR: 10349590096 (JG MORIYA) CÂNULA NASAL: 10349590031 (JG MORIYA) EXTENSÃO: 10349590079 (JG MORIYA) MÁSCARA DE OXIGÊNIO: 10349590059 (JG MORIYA) CARRINHO DE TRANSPORTE: ISENTO CILINDRO: ISENTO OXIGÊNIO: ISENTO AUTO TRANSFORMADOR: ISENTO</p>	Mês	36	R\$ 495,00 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais).	R\$ 17.820,00 (Dezessete Mil Oitocentos e Vinte Reais).
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 17.820,00 (Dezessete Mil Oitocentos e Vinte Reais).					

 CARLOS
ALBERTO
MENDES
SOUSA:
21208662368

 Assinado digitalmente por CARLOS
ALBERTO MENDES SOUSA. 21208662368
Data: 2022.08.22 09:34:10
 Carimbo: 3176

Valor total da proposta: R\$ 23.327,88 (Vinte e Três Mil Trezentos e Vinte e Sete e Oitenta e Oito Centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: até 02 (dois) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra ou documento equivalente e, até 05 (cinco) dias, no caso das válvulas e mascaras.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
A ata de registro de preços/contrato, será assinada, no prazo determinado no Edital, por:

Nome: CARLOS ALBERTO MENDES SOUSA

Cargo: Promotor de vendas

RG.: 278.170-81

CPF.: 212.086.623-68

Dados bancários para o pagamento:

Banco: 001 – Banco do Brasil S.A

AG.: 1369-2

C/C.: 108.237-X

Contato:

Setor de licitação – Locmed Hospitalar

E-mail: licitacao@locmed.com.br

Tel.: 85 3033-2727 / 85 99125-7688

Fortaleza, CE, 23 de junho de 2022

**CARLOS ALBERTO
MENDES SOUSA:**

21208662368

Assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO MENDES SOUSA:
21208662368
DN: CN=CARLOS ALBERTO MENDES SOUSA, OU=7267479000176,
OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, O=RECEITA FEDERAL DO BRASIL,
OU=Brasil, C=BR
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.06.23 09:24:30
Prod: Pkcs7#CRL# Versão: 9.7.0

LOCMED HOSPITALAR LTDA
CARLOS ALBERTO MENDES SOUSA
PROMOTOR DE VENDAS
CPF Nº 212.086.623-68